
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 36 del 13/05/2023

OGGETTO:  DESTINAZIONE  DEL  CONTRIBUTO  UNA  TANTUM  PER  IL 
RAFFORZAMENTO  DELL'OFFERTA  DEI  SERVIZI  SOCIALI  DEI  COMUNI 
OSPITANTI  SOGGETTI  RICHIEDENTI  IL  PERMESSO  DI  PROTEZIONE 
TEMPORANEA, ASSEGNATO NELL'ANNO 2023 AL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
AD PERSONAM

L’anno duemilaventitre, il giorno tredici del mese di  maggio  alle ore  12:00 nel 
Palazzo  comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

BORTOLOTTI PIETRO
NICOLI ROSSANO
GOZZI ANNA
MADEO VINCENZO
POLI CHIARA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. BORTOLOTTI PIETRO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:



Deliberazione n. 36 del  13/05/2023

OGGETTO:  DESTINAZIONE  DEL  CONTRIBUTO  UNA  TANTUM  PER  IL 
RAFFORZAMENTO  DELL'OFFERTA  DEI  SERVIZI  SOCIALI  DEI  COMUNI 
OSPITANTI  SOGGETTI  RICHIEDENTI  IL  PERMESSO  DI  PROTEZIONE 
TEMPORANEA, ASSEGNATO NELL'ANNO 2023 AL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
AD PERSONAM.

La GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  l'Ocdpc  n.  927  del  3  ottobre  2022 ha  riconosciuto  ai  Comuni  un 
contributo allo scopo di rafforzare in via temporanea l'offerta dei servizi sociali con la 
facoltà di destinare le risorse non necessariamente allo specifico target di utenza dei 
cittadini ucraini;

Premesso, altresì, che il suddetto Ocdpc stabilisce che i Comuni detrmineranno l'uso e 
la destinazione nei capitoli specifici del bilancio comunale una volta che il contributo 
sia stato assegnato senza successive forme di rendicontazione specifiche; 

Verificato che il Comune di Dosolo, relativamente al contributo sopra richiamato, ha 
introitato nell’anno 2023 una somma pari a €uro 1.949,70  da destinare ad attività dei 
servizi sociali;

Ritenuto di destinare le risorse introitate all’attività sociale di assistenza ad personam 
a favore degli alunni disabili residenti nel Comune di Dosolo; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi responsabili del
Servizio ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

DATO ATTO che il Segretario comunale ha dichiarato l’assenza di conflitto d’interessi, 
anche  solo  potenziale,  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L.  241/1990  come  introdotto 
dall’art.1 comma 41 della Legge n.190/2012 e dell’art. 6 comma 1 e art. 7 del D.P.R. 
n. 62/2013 

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente
atto e dei pareri che lo compongono;

Con voti favorevoli unanimi 

DELIBERA

1) per quanto esposto in premessa, di destinare la somma introitata di €uro 1.949,70 
quale  contributo  per  rafforzare  in  via  temporanea  l'offerta  dei  servizi  sociali,  allo 
svolgimento  dell’attività  sociale  di  assistenza  ad  personam   destinata  agli  alunni 
disabili residenti nel Comune di Dosolo;

2)  di  dare  mandato  al  Responsabile  del  Servizio  competente  di  adottare  gli  atti 
necessari e conseguenti per l’impiego della somma suindicata.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente 
atto, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.





COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 13 del 13.05.2023

IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA


